
 

416200

 

Sekačka / CZ
Kosačka / SK
Fűnyíró / HU

Rasenmäher / DE

Původní návod k použití
Preklad pôvodného návodu na použitie
Az eredeti használati utasítás fordítása
Übersetzung der ursprünglichen Bedienungsanleitung



32 CZCZ

Úvod CZ

Vážený zákazníku,

děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce Extol® zakoupením tohoto výrobku. 
Výrobek byl podroben testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami a předpisy Evropské unie.

S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

www.extol.cz  info@madalbal.cz
Tel.: +420 577 599 777
Výrobce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, 76001 Zlín, Česká republika
Datum vydání: 27. 12. 2017

I. Charakteristika – účel použití
 y Elektrická sekačka Extol® Craft 416200 je určena k pravidelnému udržování nepřerostlého trávníku o menší ploše,  
např. kolem chaty, rodinného domu apod. Sekačka má tři nastavitelné výšky sekání 25/40/55 mm se záběrem sekání 
320 mm. Sekačka je velice lehká, snadno přenosná a díky malým rozměrům snadno skladovatelná. Sekačka tak umož-
ňuje snadnější manipulaci při sekání ve strmějším terénu a také při použití staršími lidmi.  

 y Výška sekání je nastavitelná přemístěním osy koleček do jedné ze tří úrovní výšek sekání.

II. Technické údaje
Objednávací číslo 416200

Příkon  1200 W
Napájecí napětí 220-240 V ~50 Hz
Záběr sekání  320 mm
Nastavitelná výška sekání (3 úrovně) 25-40-55 mm
Otáčky bez zatížení  3450 min-1

Objem sběrného kaše  35 l 
Typ koše Celoplastový, nesklápěcí 
Hmotnost sekačky s košem  8,0 kg
Naměřená hladina akustického výkonu 93,3 dB(A); nejistota K=±2,43 

(dle EN 60335-2-77:2011)
Garantovaná hladina akustického výkonu 96 dB(A)
Naměřená hladina akustického tlaku 84,5 dB(A); nejistota  K=±3 

(dle EN 60335-2-77:2011)
Hladina vibrací dle EN 60335-2-77:2011 1,632 m/s2 ; nejistota  K=±1,5
Třída ochrany  Dvojitá izolace
Krytí IP24

Tabulka 1

III. Součásti a ovládací prvky
 y Před použitím si přečtěte celý návod k použití 
a ponechte jej přiložený u výrobku, aby se s ním 
obsluha mohla seznámit. Pokud výrobek komukoli 
půjčujete nebo jej prodáváte, přiložte k němu 
i tento návod k použití. Zamezte poškození tohoto 
návodu.

Obr. 1, pozice-popis

1) Rukojeť

2) Závěs kabelu

3) Křídlová matice pro spojení horního  
a dolního dílu rukojeti

4) Dolní díl rukojeti

5) Přídrž sběrného koše/ kryt odhazového otvoru trávy 

6) Sběrný koš

7) Výškově nastavitelná kolečka

8) Transportní madlo

9) Příchytky kabelu provozního spínače k rukojeti

10) Zásuvka pro připojení napájecího kabelu

11) Pojistný spínač proti neúmyslnému uvedení do chodu

12) Provozní spínač

12

11

10

9

8

6

5

4

3

1

2

Obr. 1

7



54 CZCZ

Tupý nůže nechte nabrousit. Nůž musí být po broušení 
rovnoměrně vyvážen. V případě, že je nůž opotřebo-
vaný, vyměňte jej za nový originální kus výrobce, pro-
tože nůž nesmí být příliš těžký a také ne příliš křehký 
a musí mít originální tvar. 

  Obr. 5

6. Před uvedením sekačky do chodu a použitím 
sekačky se seznamte se všemi jejími ovládacími 
prvky a součástmi a také se způsobem jejího 
vypnutí, abyste ji mohli ihned vypnout případě 
nebezpečné situace. Před použitím zkontro-
lujte pevné upevnění/usazení všech součástí 
(např. nože, sběrného koše atd.) a zkontrolujte, 
zda nějaká část přístroje jako např. bezpečnost-
ní ochranné prvky nejsou poškozeny, špatně 
nainstalovány, či nechybí na svém místě. 
Sekačku s poškozenými a/nebo chybějícími 
částmi nepoužívejte a zajistěte její opravu 
v autorizovaném servisu značky Extol®.

V. Uvedení sekačky  
do chodu/vypnutí

 • UPOZORNĚNÍ
 y Při uvádění sekačky do chodu ji nikdy nevyklánějte do 
strany. Zajistěte, aby při rozběhu nože nebyly nadměrně 
zatíženy, např. hustým mechovým podrostem, či příliš 
velkou trávou.  V případě, že se musí sekačka při spuš-
tění naklonit např. v důsledku vyššího zatížení nožů, 
zvedněte pouze tu část, která je vzdálena od obsluhy, 
ne však více, než je nezbytné. 

 y Sekačku nespouštějte, stojíte-li před odhazovým otvo-
rem trávy, tj. bez sběrného koše.

UVEDENÍ SEKAČKY DO CHODU

1. Do zásuvky (obr.1, pozice 10) zasuňte koncovku 
prodlužovacího přívodu a poté prodlužovací 
přívod připojte ke zdroji el. proudu. 

 • UPOZORNĚNÍ
 y Před použitím prodlužovacího přívodu jej nejprve 
zkontrolujte, zda není poškozen (nemá-li např. 
poškozenou izolaci). Takovýto prodlužovací přívod 
nepoužívejte a nahraďte jej za bezvadný.

 y Prodlužovací přívod musí být na plášti označen 
H05RN-F nebo H05VV-F. Pokud je použit prodlužo-
vací přívod s průřezem vodiče 1,0 mm2 , jeho délka 
musí být max. 10 m. V případě potřeby použití del-
šího přívodu, musí mít prodlužovací přívod průřez 
vodiče 1,5 m2. Jeho délka však musí být max. 50 
m. Údaj ohledně průřezu musí být uveden na plášti 
prodlužovacího přívodu. Připojení prodlužovacího 
kabelu ke zdroji el. proudu musí být chráněno před 
vniknutím vody a vysokou vlhkostí.

2. Stiskněte pojistný spínač proti neúmyslnému 
uvedení do chodu a současně přitáhněte páčku 
provozního spínače k rukojeti. Po stisknutí 
páčky provozního spínače k rukojeti pojistný 
spínač uvolněte.

  Obr. 6

3. Po uvedení do chodu pojistný spínač uvolněte.

 y Pokud během chodu přístroje bude patrný 
nestandardní zvuk, vibrace či chod, přístroj ihned 
vypněte, odpojte jej od přívodu el. proudu a zjis-
těte a odstraňte příčinu nestandardního chodu. 
Je-li nestandardní chod způsoben závadou uvnitř 
přístroje, zajistěte jeho opravu  v autorizovaném 

IV. Sestavení sekačky 
a příprava k uvedení  
do provozu

 • VÝSTRAHA
 y Sekačku sestavujte při odpojeném přívodu el. proudu.

1. Sekačku sestavte dle obr.1.

 y Horní díl rukojeti musí být orientován tak, aby 
pojistný spínač proti neúmyslnému uvedení do 
chodu směřoval nahoru.

 y Horní díl rukojeti připevněte k dolnímu šrouby 
a zajistěte křídlovou maticí. Šrouby musí být zasunu-
ty z vnitřní strany rukojeti, kde je čtyřhranný otvor.

 y Dolní díl rukojeti po zasunutí do příslušných otvorů 
dle obr.1 zajistěte na obou stranách sekačky dodá-
vanými šroubky.

  Obr. 2

 y Kabel uchyťte k rukojeti dodávanými příchytkami.

  Obr. 3

 y Sekačku vždy používejte s nainstalovaným sběrným 
košem. Dbejte na správné uložení sběrného koše 
a zjištění přídrží (obr.1, pozice 5). Sběrný koš vždy 
řádně nainstalujte na sekačku před jejím uvedením 
do chodu.

2. Nastavte požadovanou výšku sekání. 

 y Osu koleček je nutné rukou přehodit z jednoho 
zářezu (úrovně) do dalšího dle požadované výšky 
pro všechna čtyři kola.

  Obr. 4

3. Trávník, který má být sečený před sekáním 
důkladně prohlédněte a zbavte nežádoucích 
předmětů, které mohou být vymrštěny rotují-
cím nožem, či se do nich může zaseknout rotují-
cí nůž.

4. Před uvedením sekačky do chodu ji umístěte na 
stabilní rovný travnatý povrch bez předmětů, 
které by mohly být vymrštěny rotujícím nožem 
či by mohlo dojít k zaseknutí nože do předmě-
tu, např. do kořene.

5. Sekačku položte na stranu, zkontrolujte pevné 
uchycení nože a zda není nůž poškozen a poo-
točte jím pro ověření volné rotace. 

 V případě, že nožem jde špatně otáčet nebo otáčení 
doprovází nestandardní hluk, sekačku neuvádějte do 
chodu a zajistěte její opravu, viz kapitola Údržba a servis.  
Pokud je nůže povolený, důkladně jej zajistěte utaže-
ním matice klíčem. 
Zkontrolujte, zda je nůž symetricky vyvážen, tj. zda 
má symetrický tvar, není-li jeho část ulomena, proto-
že pokud nebude symetricky vyvážen, sekačka bude 
nadměrně vibrovat, což povede k jejímu poškození. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


